[image: герб]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Совет народных депутатов Топкинского муниципального округа

РЕШЕНИЕ
от 13 декабря 2019 года №12

О вопросах правопреемства

Руководствуясь   Федеральным  законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», в целях реализации Закона Кемеровской области от 28.06.2019 №42-ОЗ «О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О статусе и границах муниципальных образований», Закона Кемеровской области от 05.08.2019 №67-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с преобразованием муниципальных образований во вновь образованное муниципальное образование Топкинский муниципальный округ»,
Совет народных депутатов Топкинского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Определить Совет народных депутатов Топкинского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса правопреемником в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами следующих органов местного самоуправления Топкинского муниципального района, а также Топкинского городского поселения, Верх-Падунского сельского поселения, Зарубинского сельского поселения, Лукошкинского сельского поселения, Осиногривского сельского поселения, Соломинского сельского поселения, Топкинского сельского поселения, Усть-Сосновского сельского поселения, Хорошеборского сельского поселения, Черемичкинского сельского поселения, Шишинского сельского поселения, Юрьевского сельского поселения:
Совет народных депутатов Топкинского муниципального района (ОГРН 1054229006810, ИНН 4229006994);
Совет народных депутатов Топкинского городского поселения       (ОГРН  1054229006479, ИНН 4229006881);
Совет народных депутатов Верх-Падунского сельского поселения (ОГРН 1054229006556, ИНН 4229006916);
Совет народных депутатов Зарубинского сельского поселения (ОГРН 1054229006699, ИНН 4229006962);
Совет народных депутатов Лукошкинского сельского поселения (ОГРН 1054229006480, ИНН  4229006874);
Совет народных депутатов Осиногривского сельского поселения (ОГРН 1054229006710, ИНН 4229006948);
Совет народных депутатов Соломинского сельского поселения (ОГРН 1054229006700, ИНН 4229006955);
Совет народных депутатов Топкинского сельского поселения (ОГРН 1054229006809, ИНН  4229006987);
Совет народных депутатов Усть-Сосновского сельского поселения (ОГРН 1054229006457, ИНН 4229006909);
Совет народных депутатов Хорошеборского сельского поселения (ОГРН 1054229006457, ИНН 4229006909);
Совет народных депутатов Черемичкинского сельского поселения (ОГРН 1054229006688, ИНН 4229006970);
Совет народных депутатов Шишинского сельского поселения (ОГРН 1054229006589, ИНН 4229006930);
Совет народных депутатов Юрьевского сельского поселения (ОГРН 1054229006545, ИНН 4229006923).
2. Определить администрацию Топкинского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса правопреемником в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами следующих органов местного самоуправления Топкинского муниципального района, а также Топкинского городского поселения, Верх-Падунского сельского поселения, Зарубинского сельского поселения, Лукошкинского сельского поселения, Осиногривского сельского поселения, Соломинского сельского поселения, Топкинского сельского поселения, Усть-Сосновского сельского поселения, Хорошеборского сельского поселения, Черемичкинского сельского поселения, Шишинского сельского поселения, Юрьевского сельского поселения:
администрация Топкинского муниципального района Кемеровской области (ОГРН 1024201980164, ИНН 4229005542);
администрация Топкинского городского поселения Кемеровской области (ОГРН1054229006831, ИНН 4229007010);
администрация Верх-Падунского сельского поселения Кемеровской области (ОГРН 1054229006820, ИНН 4229007003);
администрация Зарубинского сельского поселения Кемеровской области (ОГРН 1054229007084, ИНН 4229007109);
администрация Лукошкинского сельского поселения Кемеровской области (ОГРН 1054229006853, ИНН 4229007035);
администрация Осиногривского сельского поселения Кемеровской области (ОГРН 1054229007007, ИНН 4229007067);
администрация Соломинского сельского поселения Кемеровской области  (ОГРН 1054229007260, ИНН 4229007130);
администрация Топкинского сельского поселения Кемеровской области (ОГРН 1054229006985, ИНН 4229007081);
администрация Усть-Сосновского сельского поселения Кемеровской области (ОГРН 1054229007018, ИНН 4229007050);
администрация Хорошеборского сельского поселения Кемеровской области (ОГРН 1054229007095, ИНН 4229007099);
администрация Черемичкинского сельского поселения Кемеровской области (ОГРН 1054229006996, ИНН 4229007074);
администрация Шишинского сельского поселения Кемеровской области (ОГРН 1054229006842, ИНН 4229007028);
администрация Юрьевского сельского поселения Кемеровской области (ОГРН 1054229006864, ИНН 4229007042).
3. Определить контрольно-счетный орган Топкинского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса правопреемником в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами Контрольно-счетной палаты Топкинского муниципального района (ОГРН 1084229000283, ИНН 4229008462).
4. В переходный период, предусмотренный статьей 2 Закона Кемеровской области - Кузбасса от 05.08.2019 N 67-ОЗ "О регулировании отдельных вопросов, связанных с преобразованием муниципальных образований во вновь образованное муниципальное образование Топкинский муниципальный округ" (принят Советом народных депутатов Кемеровской области 31.07.2019):
1) исполнение бюджетов Топкинского муниципального района, а также Топкинского городского поселения, Верх-Падунского сельского поселения, Зарубинского сельского поселения, Лукошкинского сельского поселения, Осиногривского сельского поселения, Соломинского сельского поселения, Топкинского сельского поселения, Усть-Сосновского сельского поселения, Хорошеборского сельского поселения, Черемичкинского сельского поселения, Шишинского сельского поселения, Юрьевского сельского поселения, составление бюджетной и иной отчетности указанных поселений, составление консолидированной отчетности Топкинского муниципального района и контроль за исполнением указанных бюджетов осуществляется:
          в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетный процесс в Топкинском муниципальном округе Кемеровской области - Кузбасса регулирующими бюджетный процесс в Топкинском муниципальном районе, Топкинском городском поселении, Верх-Падунском сельского поселения, Зарубинского сельского поселения, Лукошкинского сельском поселении, Осиногривском сельском поселении, Соломинском сельском поселении, Топкинском сельском поселении, Усть-Сосновском сельском поселении, Хорошеборском сельском поселении, Черемичкинском сельском поселении, Шишинском сельском поселении, Юрьевском сельском поселении;
в соответствии с соглашениями, заключенными между органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Топкинского муниципального района, и органами местного самоуправления Топкинского муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений в бюджет Топкинского муниципального района, и (или) за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Топкинского муниципального района в бюджеты соответствующих поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
в соответствии с соглашениями, заключенными между органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса и органами местного самоуправления Топкинского муниципального района, Топкинского городского поселения, Верх-Падунского сельского поселения, Зарубинского сельского поселения, Лукошкинского сельского поселения, Осиногривского сельского поселения, Соломинского сельского поселения, Топкинского сельского поселения, Усть-Сосновского сельского поселения, Хорошеборского сельского поселения, Черемичкинского сельского поселения, Шишинского сельского поселения, Юрьевского сельского поселения о предоставлении из бюджета Кемеровской области бюджетам Топкинского муниципального района, Топкинского городского поселения, Верх-Падунского сельского поселения, Зарубинского сельского поселения, Лукошкинского сельского поселения, Осиногривского сельского поселения, Соломинского сельского поселения, Топкинского сельского поселения, Усть-Сосновского сельского поселения, Хорошеборского сельского поселения, Черемичкинского сельского поселения, Шишинского сельского поселения, Юрьевского сельского поселения межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение;
2) финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Топкинского муниципального района, Топкинского городского поселения, Верх-Падунского сельского поселения, Зарубинского сельского поселения, Лукошкинского сельского поселения, Осиногривского сельского поселения, Соломинского сельского поселения, Топкинского сельского поселения, Усть-Сосновского сельского поселения, Хорошеборского сельского поселения, Черемичкинского сельского поселения, Шишинского сельского поселения, Юрьевского сельского поселения, предоставление указанным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели и субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, а также денежное содержание, осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд органов местного самоуправления Топкинского муниципального района, Топкинского городского поселения, Верх-Падунского сельского поселения, Зарубинского сельского поселения, Лукошкинского сельского поселения, Осиногривского сельского поселения, Соломинского сельского поселения, Топкинского сельского поселения, Усть-Сосновского сельского поселения, Хорошеборского сельского поселения, Черемичкинского сельского поселения, Шишинского сельского поселения, Юрьевского сельского поселения осуществляется за счет средств соответствующих бюджетов Топкинского муниципального района, Топкинского городского поселения, Верх-Падунского сельского поселения, Зарубинского сельского поселения, Лукошкинского сельского поселения, Осиногривского сельского поселения, Соломинского сельского поселения, Топкинского сельского поселения, Усть-Сосновского сельского поселения, Хорошеборского сельского поселения, Черемичкинского сельского поселения, Шишинского сельского поселения, Юрьевского сельского поселения до 31 декабря 2019 года.
5. Остатки средств, находящиеся на единых счетах бюджетов Топкинского муниципального района, Топкинского городского поселения, Верх-Падунского сельского поселения, Зарубинского сельского поселения, Лукошкинского сельского поселения, Осиногривского сельского поселения, Соломинского сельского поселения, Топкинского сельского поселения, Усть-Сосновского сельского поселения, Хорошеборского сельского поселения, Черемичкинского сельского поселения, Шишинского сельского поселения, Юрьевского сельского поселения по состоянию на 31 декабря 2019 года, включая заключительные обороты по доходам, поступившим в бюджеты Топкинского муниципального района, Топкинского городского поселения, Верх-Падунского сельского поселения, Зарубинского сельского поселения, Лукошкинского сельского поселения, Осиногривского сельского поселения, Соломинского сельского поселения, Топкинского сельского поселения, Усть-Сосновского сельского поселения, Хорошеборского сельского поселения, Черемичкинского сельского поселения, Шишинского сельского поселения, Юрьевского сельского поселения в 2019 году, подлежащих отражению в отчетности об исполнении бюджетов за 2019 год, подлежат перечислению на единый счет бюджета Топкинского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса не позднее 15 января 2020 года.
6. Остатки средств, находящихся по состоянию на 31 декабря 2019 года на лицевых счетах муниципальных учреждений Топкинского муниципального района, Топкинского городского поселения, Верх-Падунского сельского поселения, Зарубинского сельского поселения, Лукошкинского сельского поселения, Осиногривского сельского поселения, Соломинского сельского поселения, Топкинского сельского поселения, Усть-Сосновского сельского поселения, Хорошеборского сельского поселения, Черемичкинского сельского поселения, Шишинского сельского поселения, Юрьевского сельского поселения, в части неиспользованных субсидий, предоставленных указанным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, на иные цели и на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, подлежат перечислению в доходы бюджета Топкинского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса не позднее 15января 2020 года.
7. В случае выявления муниципального долга Топкинского муниципального района, Топкинского городского поселения, Верх-Падунского сельского поселения, Зарубинского сельского поселения, Лукошкинского сельского поселения, Осиногривского сельского поселения, Соломинского сельского поселения, Топкинского сельского поселения, Усть-Сосновского сельского поселения, Хорошеборского сельского поселения, Черемичкинского сельского поселения, Шишинского сельского поселения, Юрьевского сельского поселения Топкинский  муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса является правопреемником и обеспечивает управление указанным муниципальным долгом.
8. Настоящее решение опубликовать в газете «Провинция» и разместить на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» для информирования населения.
9. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Совета народных депутатов
Топкинского муниципального округа                                             Т.А. Ишутина

ВрИП главы
[bookmark: _GoBack]Топкинского муниципального округа                                            С.В. Фролов

image1.png
_—
X

By
=